

Sprawozdanie merytoryczne z działalności
Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego „PORTIERNIA SZTUKI”
za 2022 rok.

Rok 2022 był kolejnym rokiem funkcjonowania naszego Stowarzyszenia pod negatywnym wpływem wirusa COVID-19 (koronawirusa). W wyniku ww. epidemii, oficjalnie zniesionej w maju 2022 roku, zmuszeni byliśmy do ograniczenia, a w niektórych przypadkach do rezygnacji z realizacji, naszych działań.

Niemniej jednak udało nam się przeprowadzić kilka interesujących projektów/aktywności.

W ramach pomocy uchodźcom z Ukrainy, jako jedni z pierwszych w Łodzi (27.02.2022), w partnerstwie z Fundacją Ulicy Piotrkowskiej, zrealizowaliśmy **akcję wsparcia dla Ukrainy** – happening, połączony ze zbiórką pieniędzy oraz akcją informacyjną.

Stale prowadzimy także **doraźne zbiórki i akcje pomocowe dla Ukraińców**, głównie z przeznaczeniem na pomoc dla 2 rodzin ukraińskich (2 kobiety i 3 dzieci) znajdujących się pod opieką członków Stowarzyszenia.

W okresie czerwiec – listopad 2022 roku, na zlecenie Fundacji Ulicy Piotrkowskiej, zrealizowaliśmy **działania edukacyjno-artystyczne (warsztaty) w ramach grantu „Łódź. Wczoraj. Dziś. Jutro. Rewitalizacja 2.0”**, którym objęte zostały łącznie 94 osoby z Ukrainy. Jednym z celów projektu była integracja ze społecznością ukraińską przybyłą do Łodzi w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy.

W październiku 2022 roku zrealizowaliśmy wyjazdowy projekt edukacyjny **"Kulturalny Polak mały"** organizowany przez Ambasadę Polską w Dosze (Państwo Katar) i Szkołę Polską w Katarze im. rtm. W.Pileckiego.

Projekt zrealizowany na miejscu, tj. w Szkole Polskiej w Katarze, obejmował trzy aktywności:

1. Warsztaty „Wolność moja / twoja / nasza” dla 12-13 latków + absolwenci - w efekcie powstała wielojęzyczna instalacja.
2. Spektakl interaktywny „Przygody skarpetek” dla 7-11 latków + warsztaty
3. Warsztaty rodzinne „Kolorowa mapa Polski” dla 4-6 latków + rodziny

W listopadzie – grudniu 2022 roku koordynowaliśmy projekt **"Pokolenia dialogu"** - projekt społeczny dot. seniorów.

Był to projekt dla seniorów, realizowany przez seniorów. Stowarzyszenie pełniło tu rolę organizacji wspierającej seniorów przy organizacji, realizacji i rozliczeniu projektu.

Działania skierowane były do osób 60+ pragnących, poprzez sztukę i kulturę, zacieśnić związki z dziećmi i młodzieżą, z wnuczkami i wnukami. Seniorzy mogli w ramach projektu wspólnie doświadczać i tworzyć, wspólnie twórczo spędzić czas, poprzez sztukę wejść/pogłębić dialog z młodym pokoleniem. Projekt obejmował zajęcia taneczno-ruchowe oraz z ekspresji twórczej, spotkanie/warsztaty z psychologiem, sesję fotograficzną, biesiadę seniora.

Projekt sfinansowany z grantu Miejskiej Strefy Kultury w Łodzi.

„Kordian – rOzDDZIAŁ OTWARTY” i **„Kordian_a”** (marzec i listopad 2022) to instalacja performatywna będąca wynikiem warsztatów prowadzonych w Dziennym Ośrodku Terapeutycznym dla Młodzieży. Inspiracją do pracy stała się postać Kordiana - bohatera dramatu J.Śłowackiego. Sprawdzaliśmy, czy rozterki, doświadczenia, wątpliwości Kordiana (rówieśnika współczesnych nastolatków) mogą w jakiś sposób rezonować z problemami, wyborami dzisiejszych młodych ludzi. Powstała refleksja nad tym, czy rzeczywistość wokół daje nadzieję na realizację swoich zamierzeń, czy podcina skrzydła.

Wystawa miała charakter otwarty – można ją było rozwijać, zostawiać swoje ślady, dopełniała się wraz z działaniem każdego uczestnika

Projekt został zrealizowany w ramach kolejnej edycji festiwalu Dotknij Teatru (marzec 2022) i programu Przestrzenie Sztuki (listopad 2022, program Instytutu Teatralnego im. Zbigniewa Raszewskiego oraz Narodowego Instytutu Muzyki i Tańca pod auspicjami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego).

Po 2022 roku mamy nowe doświadczenia, poszerzyliśmy grono naszych odbiorców i uczestników działań.

Z optymizmem i pełni nowych pomysłów wkraczamy w nowy, 2023 roku.

Robert Kujawlak
R. Kujawlak
PREZES



Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne

93-569 Łódź, ul. Inżynierska 9; mail: kontakt@portierniasztuki.pl
NIP 7272832391; REGON 380865547; KRS 0000741399